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KÄSITELISTA 
– JAKAMISTALOUDEN 

ABC 

Alustaosuuskunta (Platform Cooperative)
Alustatalouden reilumpi versio, jossa alustaa käyttävät
palveluntuottajat omistavat alustaa ylläpitävän yrityksen,
päättävät sen toiminnasta ja jakavat sen tuottamat voitot.

Alustatalous (Platform Economy) 
Digitaalisen alustan kautta tapahtuvaa kaupankäyntiä tai
jakamista. Alustat liittävät yhteen kysynnän ja tarjonnan. 

Bitcoin
Avoimeen lähdekoodiin perustuva kryptovaluutta, jonka
käyttö perustuu maksajan ja maksun saajan väliseen sopi-
mukseen. Perustuu tietokoneiden muodostamaan ver-
taisverkkoon. 

Collaborative Economy
Yhteistoimintatalous, jossa kaikkien ei tarvitse omistaa
itse hyödykkeitä. Tätä voidaan kutsua myös vuorovaiku-
tustaloudeksi sen yhteisöllisyyden vuoksi. 

Collaborative Consumption
Yhteisöllinen kuluttaminen, esimerkiksi yhteiskäyttö-
autot. 
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Commons
Yhteisvarannot, yhteisvauraus tai yhteisoma; yhteisomis-
tuksessa ja -käytössä vastavuoroisuuden periaatteella ole-
vat resurssit, joita hallinnoidaan yhteisillä sopimuksilla.

Disruptio 
Vakiintuneisiin markkinoihin kohdistuva häiriö tai muu-
tos, kun uuteen teknologiaan perustuva innovaatio haas-
taa alan perinteiset toimintatavat, esimerkkinä toimialo-
jen disruptio jakamistalouden vaikutuksesta.

Jakamistalous
Pääosin tietoverkon palvelu- ja yhteisöalustojen välityksel-
lä tapahtuvaa vuorovaikutusta, jossa muodostuu taloudel-
lista arvoa, ydinajatuksina vajaakäytössä olevien resurssien
tehokkaampi hyödyntäminen, siirtymä omistajuudesta
käyttöoikeuksiin sekä vertaistoiminta ja -tuotanto.

Joukkoistaminen (Crowdsourcing)
Avoimelle ihmisjoukolle ratkaistavaksi annettu ongelma
tai tehtävänanto, jolla ylitetään asiantuntijoiden ja asian-
harrastajien välinen kuilu.

Joukkorahoitus (Crowdfunding)
Rahoitusmalli, jossa jokin yhteisö kerää suurelta joukolta
yksityisiä ihmisiä ja muita tahoja pieniä tai pienehköjä
summia rahaa toteuttaakseen jonkin heidän kannatta-
mansa hankkeen.

Keikkatalous (Gig Economy) 
Henkilö saa koko elantonsa keikkatyöstä palkkatyön si-
jaan tai keikkatyö luo mahdollisuuden lisäansioihin. Yri-
tyksille keikkatyö tuo joustavuutta. 

Käyttöoikeustalous (Access Economy) 
Siirrytään omistamisesta käyttöoikeuksien hankkimi-
seen, esimerkkinä kaupunkipyörät.
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Lohkoketju (Blockchain)
Tietotekniikka ja -järjestelmä, jolla toisilleen vieraat toi-
mijat voivat yhdessä tuottaa ja ylläpitää tietokantoja ha-
jautetusti ja toisiinsa luottaen.

Rinnakkaisvaluutta (Complementary Currency, paikallisvaluutta,
yhteisövaluutta, vaihtoehtovaluutta)

Virallisen valuutan rinnalla toimiva paikallinen tai vir-
tuaalinen rahajärjestelmä, joka lisää taloudellista vaihtoa
etenkin niukkuuden oloissa.

Solidaarisuustalous
Kapitalistiselle talousjärjestelmälle vaihtoehtoinen ta-
lousmuoto, jossa luodaan inhimillisiä, yhteisöjen hyvin-
vointia lisääviä ja tasaveroisuuteen perustuvia taloussuh-
teita.

Startup-yritys
Aloittava, kasvuhakuinen, usein riskirahoitusta hakeva ja
globaaleille markkinoille tähtäävä yritys, joka toimii
yleensä IT-alalla tai digitaalisten alustojen välityksellä.

Uberisaatio 
Startupit iskevät yllättäen uudenlaisella liiketoimintamal-
lilla, eikä niiden tuloa markkinoille osata ennustaa. Aiem-
min harvinaisesta ilmiöstä on nyt tullut tavallinen tapah-
tuma markkinoilla.

Sirpalemaisen työn ja työntekijöille epäedullisten työ-
suhteiden yleistyminen alustataloudessa.

Vertaispalvelut (Peer-to-Peer Services) 
Henkilöiden välistä jakamista tai vuokrausta, esimerkiksi
kyytienjakamispalvelut. 

Vertaisverkkokauppa (Peer-to-Peer E-Commerce)
Vertaisten, yleensä yksityisten kansalaisten keskenään in-
ternetin alustojen kautta käymä kauppa ilman välikättä.




